

Przemysł włókien sztucznych wykonał Plan 3-letni

Ministerstwo Przemysłu Lekkiego otrzymało meldunek o wykonaniu przez Zjednoczenie Przemysłu Włókien Sztucznych 3-letniego wartościowego planu produkcji.

Szesnasty dzień głódówki

bezwprawnie uwięzionych działaczy

PARYŻ, 28.12. Przywódca Demokratycznego Zrzeszenia Afrykańskiego na Wybrzeżu Kości Słoniowej prowadzi już od 16 dni głódówkę, na znak protestu przeciw bezprawnemu ich uwięzieniu. 4 przywódców przetransportowano do szpitali, inni znajdują się w stanie krańcowego wyczerpania. Mimo to zapewnili oni generalnego sekretarza zrzeszenia d'Arbousier, że będą kontynuować głódówkę aż do uwolnienia.

W Bassam (Wybrzeże Kości Słoniowej) doszło do 2 potężnych demonstracji, w których dziesiątki tysięcy osób żądały natychmiastowego zwolnienia aresztowanych.

Francuski komitet Obronców Pokoju wystosował list na ręce prezydenta republiki, domagając się bezwzględnej wolności aresztowanych.

Hitlerjugend sporządza »czarne listy« i uzbraja się po zęby w amerykańskiej strefie Austrii

WIEN, 28.12. Przed kilkoma dniami wykryto hitlerowską organizację terrorystyczną w amerykańskiej strefie okupacyjnej Austrii. Prasa zamieszcza obecnie pewne szczegóły o tej organizacji, ukrywającej się pod nazwą „Austriackiego Korpusu Republikańskiego”.

Na czele tego „korpusu” stał b. obersturmführer SS Girk, który zbiegł do zachodnich Niemiec. Wiele spośród członków rekrutowało się spośród młodzieży hitlerowskiej. Organizacja dysponowała znaczną ilością materiałów wybuchowych, broni i amunicji.

U jednego z uczestników szajki — Krena, znaleziono „czarną listę”, zawierającą nazwiska różnych działaczy austriackich, których terroryści

Manifestacja potęgi i jedności obozu pokoju

General Józwiak-Witold o wrażeniach z uroczystości obchodu 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Józefa Stalina w Moskwie

WARSZAWA, 28.12. Przewodniczącą delegacji polskiej na uroczystości obchodu 70. rocznicy urodzin generala Józwiak-Witold, członek Rady PZPR, po powrocie do kraju udzielił na temat wrażeń z uroczystości w Moskwie.

„W dniu 70. rocznicy urodzin Józefa Stalina — powiedział general Józwiak-Witold — jak nigdy dotąd jasno i wyraźnie zarysowała się wielkość, rozkwit, niezwykła potęga sił postępu, wolności, socjalizmu i pokoju, sił którym przewodzi Józef Stalin.

Dzień 21 grudnia w Moskwie był manifestacją potęgi i jedności obozu pokoju i postępu.

Widzieliśmy to, my delegaci polscy, którzy osobiście uczestniczyliśmy tego wielkiego dnia w radośnych uroczystościach. Jechaliśmy wszyscy przepojeni nieopisanym wzruszeniem. Większość z nas miała po raz pierwszy zobaczyć Towarzysza Stalina i powiedzieć mu o swym oddaniu sprawie klasy robotniczej, sprawie socjalizmu, sprawie pokoju światowego.

Nie sposób opowiedzieć, jak serdecznie przyjmowali nas nasi bracia radzieccy.

W czasie podróży i pobytu w Moskwie uczuliśmy się od bratniej WKP(b) tak zwykłych, zdawałoby się i prostych rzeczy, jak troska o człowieka. Wszędzie napotykalśmy na braterską pomoc, wszędzie witała nas serdeczna i braterska dłoń towarzyszy radzieckich.

Wieczorem 21 grudnia br. — kontynuuję rozmowę — wzięliśmy udział w wielkiej uroczystości ku czci Towarzysza Stalina.

Fakt, że u boku Stalina siedzieli Mao-Tse-Tung, wódz zwycięskiej rewolucji chińskiej, Dolores Ibarruri, sekretarz Komunistycznej Partii Hiszpanii, Palmiro Togliatti, sekretarz Komunistycznej Partii Włoch, Martel — członek KC Komunistycznej Partii Francji, Ulbricht, członek Biura Politycznego Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec i wszyscy inni delegaci — był symbolem jednoczenia się wokół Związku Ra-

Opłata pocztowa niszczona ryżkami

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

czwartek

29 grudnia

1949 r.

Rok V

Nr 357

(1620)



»Nasi bohaterscy bracia Polacy«

piszą Francuzi o ofiarach terroru Jules Mocha

PARYŻ, 28.12 (PAP). Do redakcji „Gazety Polskiej” w Paryżu nadeszło sze reg wzruszających listów od robotników francuskich, którzy wyrażają swe oburzenie w związku z ostatnimi prześladowaniami Polaków przez rząd francuski.

Wiktor Haerinek z Billy Montigny pisze:

„Polaków, którzy tak licznie mieszkają w naszym okręgu, znam wyjątkowo dobrze. Zapoznałem się z ich bohaterską działalnością we francuskim ruchu oporu oraz z ich pracą w walce o podniesienie produkcji francuskiej. Poznałem również Polaków podczas pobytu w ich kraju, gdzie byłem przyjmowany po bratersku. Jestem oburzony faktem, że wydała się niewinnych ludzi, którzy kochają Francję, jak swą drugą ojczyznę”.

Emile Guesens, zamieszkały w Harnes, pisze:

„Ubolewam, że nieusprawiedliwione wysiedlenia dotknęły naszych współtowarzyszy w pracy

— Polaków, kierowników organizacji demokratycznych, którzy na tych samych miejscach pracy co i my i we wspólnym froncie przeciw najędźdźcy walczyli z nami o odrodzenie Francji”.

Wiktor Dupleme z Lens stwierdza w liście:

„Jestem do głębi oburzony nie słychanymi zarządzeniami przeciw naszym współtowarzyszom Polakom. Nie rozumiem, jak mogło się to stać po tak bohaterskiej postawie, jaką zajęli Polacy podczas okupacji. Jestem przekonany, że krzywda, wyrządzona Polakom, zostanie w imię odwiecznej przyjaźni naszych dwóch narodów — naprawiona”.

Magazyn broni pod ołtarzem - zrabowane rzeczy na plebanii

RZESZÓW, 28.12. W dniu 28 bm. przed rejonowym Sądem Wojskowym w Rzeszowie rozpoczął się proces w sprawie udzielenia pomocy bandom dywersyjno-terrorystycznym. Na ławie oskarżonych zasiadają:

Wojciech Loreno — proboszcz z Trynczy (pow. przeworski), Stanisław Kulak — proboszcz z Gniewczyny Łańcuckiej, Stanisław Zub — wikary z Gniewczyny, Franciszek Jakubiec — ksiądz z Trynczy, Stanisław Niemiec — grabarz z Gniewczyny oraz Stanisław Tytuła. Wszyscy oskarżeni są o współpracę z NSZ-owską bandą „Mewa”.

W akcie oskarżenia prokurator wojskowy stwierdza m. in., że wiosną 1945 r. oskarżony ks. Wojciech Loreno nawiązał kontakt z dowódcą bandy dywersyjno-terrorystycznej „Mewa” i udzielał tej bandzie wielokrotnie pomocy. Za „przykładem” jego poszli ks. Stanisław Kulak, proboszcz parafii Gniewczyna Łańcucka i jego wikariusz — ks. Stanisław Zub.

Ks. Zub należał w czasie okupacji do AK, a po wyzwoleniu w dalszym ciągu utrzymywał nielegalny kontakt, kolportując prasę antyludową. Od jesieni 1944 r. ks. Zub pozostawał w ścisłym kontakcie z przywódcą bandy Janem Tothem (pseudonim „Mewa”) i został kapłanem tej bandy, o czym powiadomił swego przełożonego ks. Kulaka. Od tej pory plebania w Gniewczynie stała się bazą bandy NSZ.

Zapowiedź dalszej dewaluacji franka

PARYŻ, 28.12. Tygodnik francuski „l'Action” ujawnia w ostatnim numerze, że administrator Planu Marshalla, Paul Hoffman, żąda od rządu francuskiego przeprowadzenia dalszej dewaluacji franka.

Według wiadomości podanych przez wzmiankowany tygodnik, w czasie ostatniego zebrania w Paryżu dyrektorów OEEC, przedstawiciel amerykański zażądał wprost, „ku nie słychanemu zdumieniu i zaskoczeniu Francuzów” nowej dewaluacji, oświadczając, że „nienormalnym jest, aby stopa dewaluacji franka była o 10 proc. mniejsza, aniżeli funta szterlinga”.

„Action” liczy się z gwałtowną zwyżką cen w ciągu najbliższych 2—3 tygodni, oraz „z dalszym pogłębianiem się kryzysu gospodarczego do katastrofalnych granic”. W fabrykach — stwierdza tygodnik — nie mówi się już o przeprowadzeniu redukcji personelu, lecz po prostu — o zamknięciu zakładów pracy”.

80 tysięcy klientów obsłużyły łódzkie PDT w tygodniu przedświątecznym

ŁÓDŹ. — Powszechne Domy Towarowe w Łodzi obsłużyły w tygodniu przedświątecznym rekordową liczbę 80-123 klientów. Normalna frekwencja kupujących w poprzednich tygodniach nie przekraczała na ogół 50 tys. osób.

Jednocześnie obroty łódzkich PDT wzrosły w tygodniu przedświątecznym o 61 proc., ponad przeciętny poziom. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego zarów no liczba kupujących, jak i obroty wzrosły przeszło dwukrotnie.

Jako kapelan bandy ks. Zub odebrał od uzbójczych bandytów przysięgę, następnie zaś odprawił dla nich specjalną mszę, w czasie której wygłosił kazanie podburzające do walki z ustrojem i władzami Polski Ludowej.

Oskarżony ks. Kulak zezwolił na przechowywanie w śpiżnicy na plebanii zrabowanych przez bandę rzeczy, używając część ich na własne potrzeby.

Latem 1945 r. ks. Kulak wyraził zgodę na ukrycie pod ołtarzem kościoła kilkudziesięciu sztuk broni. Również ks. Loreno wspólnie z Jakubcem i członkami bandy ukrył w kościele na strychu broń, należąca do bandy. Broń tę we wrześniu 1946 r. odebrał i przekazał z powrotem członkom bandy.

Grabarz parafii Gniewczyna osk. Stanisław Niemiec w maju 1945 r. wykopał na ementarzu mogiłę, gdzie była przechowywana broń bandy. Stanisław Tytuła oskarżony jest o odbiór i przewożenie broni bandy (Rozprawa trwa).

21 wsi zelektryfikowano na Dolnym Śląsku

WROCŁAW (PAP) Załoga pracownicza Zjednoczenia Energetycznego okręgu dolnośląskiego, w ramach czynu dni stalinowskich, zelektryfikowała 21 gromad w powiatach: Milicz, Trzebnica, Oleśnica, Środa Śląska, Wrocław i Brzeg.

Sztab trucicieli przed sądem Proces japońskich zbrodniarzy wojennych

MOSKWA, 28.12. W trzecim dniu procesu przeciwko japońskim zbrodniarzom wojennym, toczącego się przed trybunałem wojskowym w Chabarowsku, tj. w dniu 27 grudnia br., trybunał kontynuował przesłuchiwanie oskarżonych.

Osk. Kadzucuka Rindzi, były naczelnik sztabu sanitarnego armii kwantuńskiej, generał „służby lekarskiej”, doktor medycyny, specjalista-bakteriolog, — kierował bezpośrednio pracą „naukowo-badawczą” formacji nr 731, polegającą na przygotowywaniu i wypróbowywaniu działania broni bakteriologicznej na żywych ludziach.

Wszystkie oddziały filialne formacji nr 731 ulokowane zostały, bez pośrednio przy granicy ze Związ-

kiem Radzieckim — zeznaje oskarżony.

Kadzucuka przyznaje się do tego, że opracował szczegółowo sposoby prowadzenia wojny bakteriologicznej, polegające na rozpylaniu z samolotów bakterii i pcheł, zarazonych dżumą, na zrzucaaniu bomb bakteriologicznych, wreszcie na aktach dywersji lądowej.

Isii Siro — który pełnił przez czas dłuższy funkcje szefa formacji nr 731 — opowiadał oskarżonemu w cza-

sie wizytacji przez tego ostatniego formacji nr 731, o zarażaniu przy pomocy śmiertelnych bakterii owoców, jarzyn, ryb i mięsa — które to „artykuły żywnościowe” przeznaczone były dla eksperymentowania na żywych ludziach. Eksperymenty te dały wynik „dodatni” — to znaczy, że po spożyciu zarażonych produktów ludzie ginęli.

Osk. Kadzucuka opowiada dalej o zastosowaniu broni bakteriologicznej przez formację nr 731 na terytorium Chin. Na zapytanie prokuratora Kadzucuka wyjaśnił, że z formacji gen. Isii Siro wyjeżdżały na teren, leżący na południe od Szanghaju, współpracownicy jego, którzy

(Ciąg laszy na str. 2)

